ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:      /UBND-VH
V/v chỉ đạo tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao kỷ niệm 175 năm ngày sinh Đình nguyên Tiến sỹ Phan Đình Phùng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị trấn Đức Thọ, ngày  12  tháng  4  năm 2022

           Kính gửi:
                         - BGH các Trường học;
     - Cấp ủy, BCS các đơn vị Tổ dân phố

Thực hiện Công văn số 722 CV/UBND ngày 07/4/2022 của UBND Huyện Đức thọ; Kế hoạch số 43/KH-HU ngày 31/3/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tuyên truyền kỷ niệm 175 năm ngày sinh Đình nguyên Tiến sỹ Phan Đình Phùng (06/6/1847 - 06/6/2022). UBND Thị triển khai công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày sinh Đình nguyên Tiến sỹ Phan Đình Phùng và các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trong quý II năm 2022 như sau:
I. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN VÀ TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Nội dung tuyên truyền và tổ chức các hoạt động
- Tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, công lao của Phan Đình Phùng - Lãnh tụ phong trào Cần Vương đối với sự nghiệp đấu tranh chống giặc ngoại xâm, giải phóng dân tộc;
- Gắn tuyên truyền kỷ niệm với các đợt tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ trong quý II năm 2022 như: Kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phòng miền Nam thống nhất đất nước 30/4, Ngày Quốc tế lao động 01/5; 118 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng; 68 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ; 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.
- Tuyên truyền kết quả đợt thi đua chào mừng kỷ niệm gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị, xây dựng đô thị văn minh.
- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm gắn với Kế hoạch các hoạt động của huyện, của Thị trong năm.
2. Hình thức tuyên truyền và tổ chức các hoạt động
- Tuyên truyền trong sinh hoạt, hoạt động của các tổ chức trong hệ thống chính trị từ Thị đến cơ sở.
- Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của thị trấn; Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của thị, của TDP.
- Tuyên truyền qua hệ thống Pa nô, áp phích, bảng tường, băng rôn khẩu hiệu
- Phát động cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân đồng loạt treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc  trước, trong và sau các ngày Lễ.
- Thông qua các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao tại các địa bàn tổ dân phố, cơ quan, trường học với nhiều hình thức khác nhau.
3. Thời gian thực hiện
- Thời gian tuyên truyền: Cao điểm từ 16/5/2022 - 06/6/2022
- Thời gian lên Panô, áp phíc, treo cờ, băng rôn khẩu hiệu:
+ Panô, áppic: Từ ngày 10/5 đến hết ngày 16/6/2022.
+ Cờ, băng rôn khẩu hiệu: Từ ngày 30/5 đến hết ngày 09/6/2022.
4. Nội dung khẩu hiệu
- Chào mừng kỷ niệm 175 năm ngày sinh Đình nguyên Tiến sỹ Phan Đình Phùng (06/6/1847 - 06/6/2022)!
- Đảng bộ và nhân dân huyện Đức Thọ thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 175 năm ngày sinh Đình nguyên Tiến sỹ Phan Đình Phùng (06/6/1847 - 06/6/2022)!
- Quyết tâm xây dựng Thị trấn Đức Thọ đạt chuẩn văn minh đô thị!
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Văn hóa :
- Tham mưu chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị TDP, trường học trực thuộc thực hiện công tác tuyên truyền, tổ chức tham gia các hoạt động Văn hoá, Thể thao mừng kỷ niệm.
- Tổ chức treo băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ tại các tuyến đường trung tâm (Đường Yên Trung, Đường Minh Khai).
- Chủ trì phối hợp với Hội LH Phụ nữ tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao như Hội thi dân vũ, Hội thi hát ru, Ra mắt CLB Dân vũ của Thị.
[bookmark: _GoBack]2. Các đơn vị TDP, trường học.
- Đẩy mạnh phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị; Tổ chức giao lưu văn hoá, văn nghệ, thể thao và tham gia các hoạt động do Thị tổ chức.
- Phát động cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân đồng loạt treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc  trước, trong và sau các ngày Lễ. Tối thiểu có 02 câu khẩu hiệu và 10 cờ hồng kỳ trước công sở vào dịp trước, trong và sau các ngày Lễ.
Yêu cầu các đơn vị trường học, TDP  triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VHTT;
- TTr Đảng ủy;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Lưu: VP, VH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nghiêm Sỹ Đức